

NOTA FISCAL

3847

SÉRIE

15

CTIS

CTIS TECNOLOGIA S.A.

Q SCS QUADRA 8 BLOCO B LOTES 50/ 50, ASA SUL, BRASILIA - DF

70333-900

Fone:556134269200 Fax:556134269138

site: www.ctis.com.br

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 - ENTRADA
2 - SAÍDA

2

N.: 3847

SÉRIE 15

FOLHA 1 DE 1

CHAVE DE ACESSO

5311 0601 6447 3100 0132 5501 5000 0038 4717 0528 1339

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

PREST. SERV. TRIBUTADA PELO ISS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

073.173.700.0184

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

01.644.731/0001-32

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353110012651865 14.06.2011 08:39:53

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

INS CHICO MENDES DE CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE

ENDEREÇO

EQ COMPLEXO ADMINISTRATIVO SUDOESTE 103/104 S/N,

MUNICÍPIO

BRASILIA

FONE / FAX

UF

DF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DA SAÍDA

DUP

Nº DE ORDEM

0055001616

Nº FATURA

0090096514

Nº DOCUMENTO

0000024698

OBSERVAÇÃO

COND. PAGTO.: CO10 VENCIMENTO: 10 DIAS APÓS PROTOCOLO NF - MEIO PAGTO.:

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST.

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

89.107,76

NOME / RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

QUANTIDADE

1,00

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

0,00 KG

PESO LÍQUIDO

0,00 KG

NÚMERO ITEM	CÓDIGO PRODUTO	TIPO AVALIAÇÃO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONT.	VALOR TOTAL	BASE ICMS	BASE ICMS ST	VALOR ICMS	VALOR ICMS ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		
																	ICMS	IPI	ISS
000020	6000000		ANALISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS		N	5933	UN	1	89.107,76	0,00	89.107,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00

Execução da OS ICMBio 17/2011 - Outsourcing - Etapa II: #Avaliação da arquitetura atual; Levantamento e Reestruturação do site - Portal.
Analista de Sistemas Sr - 174 hs - Vlr: 95,56 - R\$ 16.627,44
Gerente de equipe de manut - 176 hs - Vlr: 123,95 - R\$ 21.815,20
Programador Pl - 352 hs - Vlr: 75,06 - R\$ 26.421,12
Programador Sr - 176 hs - Vlr: 98,72 - R\$ 17.374,72
Projetista de interface grafica Pl - 176 - Vlr: 39,03 - R\$ 6.869,28.
Total de horas: 1.054 - Valor Total R\$ 89.107,76
1.1. "Contrato nº 125/2010"
1.2. "Retenção de ISS cf. Art. 38, VIII do Decreto 25.508/05 - DF"
-Item A 1.01 : 5%
-Item B 1.07: 2%
1.3. "Retenção do Federais cf. art. 64 DA Lei nº 9.430/96 e anexo I da IN RFB 1.234/12"
1.4. "Retenção do INSS 3,5% sobre o valor bruto da NF, cf. art. 7º, §6 da Lei nº 12.546/2011#

-Banco do Brasil - AG:3307-3 C/C 420713-0
Impostos Retidos: COFINS: 2.673,23; CSLL: 891,08; IR: 4.277,17; PIS: 579,20; ISS: 4.455,39.

DADOS ADICIONAIS

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

0731737000184

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

89.107,76

BASE CÁLCULO DO ISSQN

89.107,76

VALOR DO ISSQN

4.455,39

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

VALOR APROXIMADO DOS IMPOSTOS CONF. LEI 12.741/2012: R\$ 7707.82

PROCON 151

SCS - Ed. Venâncio 2000, S/Nº - Bloco B60 - Sala 240 - Asa Sul

RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE RECEBIMENTO

Recebemos da ctis, os produtos e ou serviços constantes no DANFE indicado ao lado